¹ "Nota de Apello," rubric in marg.² prout continetur] om.

Harl. 3763.

³ istius ecclesiae] Eveshamiae ecclesiae. Ibid.

A.D.
1263-6.

tico¹ habentibus supertextam. Et sex albas et duas stolas cum manipulis; unam de serico violatico, regibus aureis et episcopis et floribus supertextis, et viridi examito subtectam, et aliam de diversis sericis et diversis scutis, manibus consutam. Deputavit etiam conventui ad anniversarium suum viginti solidos de terra Hugonis Bartram de Bratforton, et eleemosynario decem solidos de redditu in Evesham pauperibus erogandos. Quum autem septem annis hanc ecclesiam prudenter ac strenue gubernasset, feliciter migravit ad Dominum, idus Novembris, anno videlicet Domini millesimo cc.lxiii.

His death
Nov. 13,
1263.

De operibus Willielmi de Wytechurche.

William
de Whit-
church
appointed
abbot by
the legate
about 14
Sept. 1266.

Defuncto vero isto laudabili² abbate Henrico vacavit ecclesia ista fere per tres annos.³ Tandem circa festum sanctæ Crucis in autumnno, anno videlicet Domini millesimo cc.lxvi., venit legatus Ottobonus apud Evesham et constituit monachis ibidem in abbatem dominum Willielmum de Wytechurche, quondam monachum de Perschore, postea abbatem de Alcetur. Iste abbas ratificavit et confirmavit sex marcas quas Thomas de Gloucetur abbas ordinavit et assignavit per manus bursariorum conventus Eveshamiæ ad opus ejusdem conventus, de ecclesia de Honyborne nomine pensionis annuatim percipiendas. Confirmavit etiam sexaginta et decem solidos annui redditus de novo incremento fratris Reginaldi de Intebarue⁴ tunc sacristæ Eveshamiæ, ad sustentationem unius cerei die noctuque ardentis in honore sancti Wistani et aliorum sanctorum, et unius lampadis de nocte ardentis in pulpito coram cruce; et assignavit prædictum annum redditum officio sacristariæ ad sustentationem prædic-

¹ *violatico*] violatito, MS.

² *vero . . . laudabili*] om. Harl.
3763, and 229.

³ *ista . . . annos*] per multum
tempus. Ibid.

⁴ *Intebarue*] Inteberge, Harl. 3763.

torum. Acquisivit etiam terram quandam cum pertinentiis et prato in villa de Bereforde una cum advocacione ecclesie de Bereforde, et assignavit eam elemosynarie, cum omnibus proficuis et emolumentis quae de dictis terris et prato cum pertinentiis evenire poterint, ad suum anniversarium faciendum. Emit etiam alios redditus in Evesham, Bengeworthe, et Badeby et Ambresley, ex quibus quidem viginti solidos assignavit ad recreationem conventus in die anniversarii sui. Iste etiam abbas comparavit de domino Willielmo de Bello Campo comite Warwiche manerium de Bengeworthe, cum terris et tenementis et omnibus ad dictum manerium pertinentibus. Acquisivit etiam huic ecclesie duas capas, unam de examito purpureo cum vinea aurea supertextam, et aliam de rubeo examito cum prophetis et regibus aureis et etiam vinea¹ supertextam, et unam casulam de albo serico cum duabus tunicis de consimili panno, et unam albam bonam. Iste etiam abbas primitus inter confratres istius ecclesie sacerdotio promotus prichpottos² participari ordinavit: cuilibet, videlicet, monacho hujus coenobii in presbyterum ordinato, absque alia cervisia³ sibi deputata, omni septimana duos prichpottos, octo lagenas cervisiae³ continentis, de communi cellario⁴ percipiendas; prior vero quatuor qualibet septimana accipiat sexdecim lagenarum. Et postquam sexdecim annos iste abbas huic ecclesie prudenter praefuisset⁵ tertio nonas Augusti⁶ vitam istam temporalem pro aeterna commutavit,⁷ anno videlicet Domini millesimo ducesimo octogesimo secundo.

A.D.
1266-82.

His death,
3 Aug.
1282.

¹ vinea] vineam, MS.

² "Nota de prichpottis," rubric in marg.

³ cervisia . . . cervisiae] servicia . . . servicia, MS.

⁴ cellario] selario, MS.

⁵ Iste etiam abbas . . . praefuisset] om: Harl. 3763.

⁶ So also Harl. and Vitell. E. xvii. and xii. cited in Lambeth 589; 1 Aug., Ann. Wigorn., in Wharton's Angl. Sac. vol. i., p. 506.

⁷ vitam . . . commutavit] obiit autem. Harl.

De mirandis operibus domini Johannis de Brokhampton, et primo de ejus perquisitis.

A.D.
1282-1316.
John de
Broke-
hampton,
abbot.

Huic successit Johannes de Brokhamptone monachus et cellerarius¹ istius loci, qui a Martino papa quarto Romæ confirmatur.² Iste abbas primo acquisivit sibi et huic monasterio manerium de Seynebery quod valet per annum triginta libras, cum advocacione ecclesiæ et feodo de Aston Somorvile. Item manerium de Hollebarwe,³ quod valet per annum viginti libras, cum advocacione ecclesiæ ejusdem. Item apud Evesham redditum viginti solidorum cum una virgata terræ pretio viginti solidorum,⁴ quos acquisivit de Johanne Arundel in eadem villa. Et unum messuagium cum una virgata terræ, quæ fuerunt Roberti le Wesk⁵ in eadem villa, et valent per annum viginti solidos. Ac etiam redditum quinque solidorum de domibus Walteri Zynegare et Willielmi le Maliare in eadem.⁶ Acquisivit etiam in maneriis de Baddeby et Neunam⁷ redditum septuaginta octo solidorum.⁸ Item erexit de molendino venti de Honyborne et Podone⁹ redditum triginti quinque solidorum. Similiter de molendino venti de Wyllarseye¹⁰ redditum viginti quatuor solidorum. Item ædificavit molendinum venti de Luttultone.¹¹ Et apud Bengeworthe de Willielmo seneschallo redditum viginti octo solidorum. Et in Nortoun de una dimidia virgata terræ, quondam magistri Johannis de Evesham, redditum sex solidorum. Et de uno messuagio in

¹ et cellerarius] om. Harl. 3763, and 229.

² 12 Edw. I., 1284. Prynne's Records, vol. iii. p. 1268.

³ Hollebarwe] Ollebaruwe, Harl. 3763.

⁴ pretio viginti solidorum] in eadem quæ valet per annum triginta solidos. Ibid.

⁵ Wesk] Vesk. Ibid.

⁶ Ac etiam . . . eadem.] Et de domo Walteri Sygare tres solidos et

de domo Willielmi le Maliare duos solidos. Ibid.

⁷ Neunam] Neuwenham. Ibid.

⁸ sicut patet in rentario domini abbatis. Add. ibid.

⁹ de molendino . . . Podone.] Et in manerio de Honyborne cum molendino venticico de Podenho. Ibid.

¹⁰ Similiter . . . Wyllarseye.] Et apud Willarseye de molendino venticico. Ibid.

¹¹ Item . . . Luttultone] om. ibid.

Luttultone quod quondam fuit fabri ibidem redditum quatuor solidorum. Ac etiam de dimidia virgata terræ quæ fuit Willielmi Wythelard in eadem redditum decem solidorum. Similiter de diversis tenementis quæ fuerunt quondam Johannis de Wytechurche de eadem redditum sexaginta quinque solidorum et decem denariorum. Item in South-Luttultone acquisivit unum messuagium et tres virgatas terræ cum pertinentiis quæ fuerunt Petri Grynol in eadem. Item de una dimidia virgata terræ in Hamptone quæ fuit quondam Amiciæ¹ de Bamptone redditum septem solidorum. Acquisivit etiam in Hudecote redditum viginti solidorum,² et de uno messuagio et una carucata terræ in eadem villana redditum sexaginta solidorum. Item de uno messuagio et duabus virgatis terræ in Donyntoun redditum viginti quatuor solidorum. Similiter de uno curtillagio et uno prato ibidem redditum viginti unius solidorum et quatuor denariorum. Item acquisivit apud Bortoun³ de Johanne Wytechurche⁴ sex acras prati juxta Stapulmede,⁵ et valet per annum triginta solidos. Similiter in eadem de eodem Johanne de terra quondam Walteri Donynton redditum sexdecim solidorum. Acquisivit etiam apud Baddesey de terra Willielmi seneschalli redditum sexaginta solidorum. Et apud Twyforde acquisivit unum messuagium cum duabus virgatis terræ et dimidia et cum una piscaria, quæ valent per annum quinquaginta solidos. Iste quidem abbas quum prædecessores sui quosdam fratres vocatos *conversos* super maneriis vallis constituissent, qui omnia pæne demoliti sunt, ad magnam utilitatem istius domus, ne ulterius proprietarii fierent omnes revocari fecit, ut eorum vota jejuniis et orationibus in monasterio perficerent.⁶

A.D.
1282-1316.

¹ *Amiciæ*] *Aviciæ*, Harl. 3763.

² *redditum viginti sol.*] xxvii solidos. Ibid.

³ *Bortoun*] *Borouthtoun*. Ibid.

⁴ *Wytechurche*] *de Whitechurche*. Ibid.

⁵ *juxta Stapulmede*] quod jacet juxta Stapelmedewe. Ibid.

⁶ *Iste quidem—perficerent*] om. Harl. 3763, together with the whole of the next page, and the greater portion of p. 287.

A.D.
1282-1316.

Hic de magnificis aedificiis et aliis ejus gestis.

Buildings
erected by
Broke-
hampton.

Iste insuper abbas capellam beatæ Virginis Mariæ cum fenestris et volta honesta et nodis deauratis decenter fecit, in qua splendide depictæ sunt historia Salvatoris et aliæ historiæ diversarum Virginum: ubi etiam duas erexit tabulas sumptuose depictas et deauratas, ante et super altare ibidem stantes.¹ Fecit etiam domum capituli, intus et exterius artificiose constructam cum volta optima absque base media nodis deauratis pulchre ornatam, vitreis etiam fenestris circumdatam. Quæ domus propter sui amplitudinem simul et pulchritudinem inter alias domos capitulorum hujus regni una de principalibus tenetur. Illa etiam pagina claustrum ex opposito capituli super quem studii monachorum aedificati sunt ejus tempore et auxilio constructa est. Item fecit dormitorium, largum, bonum, bene et fortiter cum voltis fulcitum ab uno usque in alium finem, sub quibus diversæ sunt officinæ constitutæ, videlicet camera magistri capellæ, camera sacristæ, misericordia, et aliæ. Domus etiam nobilis infirmariæ ejus tempore et auxilio magnis expensis aedificata est, ubi nunc sunt pro infirmis cameræ diversæ, devotione et industria monachorum hujus ecclesiæ constructæ, ut patent per visum. Dedit etiam conventui ad istud refectorium aedificandum centum libras argenti cum totali meremio. Et sic cum ejus adjutorio, Deo donante, tam in muris quam in fenestris et tectura et omnibus aliis, ad finem est perducta. Omnes enim domus prædictæ plumbo coopertæ sunt, præter infirmariam; capella tamen ejusdem plumbo tecta est. Item fecit longam cameram pro minutis cum volta,

¹ "Versus in tabula super altare beatæ Mariæ:

"Perpetuis annis animæ sit vita
Johannis

Patris Eveshamiæ, qui sic altare
Mariæ

Sumptibus ornavit. Ricardus
opus reparavit,

Pictor Martensis, habitator Lon-
doniensis."

Cotton. MS. Nero, D. iii. f. 246.

super quam ædificatur ambulatorium et privatum dormitorium. Fecit etiam egregiam aulam abbatis, A.D. 1282-1316. cujus muri omnes de lapidibus perfecti sunt, erexitque super illam mirabilis operis tecturam meremio factam plumboque coopertam, et porticum ad ostium aulæ prædictæ cum volta, et super illum domum receptionis, plumbo similiter coopertam. Huic itaque aulæ coquinam adjunxit, quam de lapidibus decenter totam perfecit. Fecit etiam pantriam¹ juxta coquinam, et cameram abbatis depictam cum historia Joseph cum parva capella sibi annexa; et sub hac camera volta fortis erigitur, ubi nunc est cellarium vini. Domos similiter pistrinæ et brasinæ fortiter et sumptuose ædificari fecit. Duas insuper novas cameras in curia ex parte occidentali, ex opposito aulæ prædictæ, cum earum voltis pro hospitibus fecit, et cameram cellerarii, cum alia sibi adjuncta super arcum lapideum bene ædificata. Item fecit longum stabulum ex eadem parte, pro hospitibus, bene constructum. Longum itaque stabulum ex parte aquilonali in dicta curia pro officariis deputatum ejus tempore et adjutorio ædificatum est. Pitantiaria etiam coquinarii cum volta, et super illam aula pro hospitibus constructa, ejus tempore et auxilio ædificata est; et coquinam conventus juxta coquinam abbatis ædificavit atque perfecit. Octo etiam grangias sumptuosas, sicut apparent, per maneria constituit, videlicet, unam apud Evesham in Bertona pro hordeo imponendo, alteram apud Uffenam, alteram apud Luttultone optimam, alteram apud Honyborne, aliam apud Willarsey, aliam apud Hamptone, alteram apud Burton, atque alteram apud Bradewelle; et cameram apud Honyborne cum capella annexa, et cancellum ecclesiæ de Honyborne, et cancellum de Willarsey, et cancellum de Hamptone, et ecclesiam de Norton, et duas cameras de Uffenam, et unam

¹ *pantriam*] panetria, Harl. 3763.

A.D. 1282-1316. cameram cum volta apud Ambresleye, et omnia ædificia in manerio de Willarsey existentia, longo stabulo ibidem excepto. Item construxit in tempore suo, sexdecim molendina aquatica, per diversa maneria huic monasterio

Custody of the abbey during vacancies granted to the convent by the king. pertinentia. Iste etiam abbas acquisivit a domino rege quod prior et conventus habeant custodiam istius abbatiae in singulis vacationibus, solvendo domino regi certam summam pecuniæ, prout in carta regis eis inde confecta plenius continetur, pro qua dedit domino regi ducentas libras.¹ Item in tempore suo dedit domino regi pro suis guerris mille marcas. Item eidem pro medietate bonorum in uno anno ducentas quinquaginta marcas; et eidem pro transgressionibus factis per homines suos in foresta de Feckenam centum marcas. Item acquisivit huic ecclesie unam capam rubeam et longam, quæ fuit magistri Willelmi de Bosco, et aliam capam albam de examito, et sex casulas, unam videlicet de violacio, et alteram similiter de violacio cum Crucifixo in tergo, et tertiam de violacio duplicatam cum rubeo examito, et quartam de examito albo cum floribus depictam, et quintam similiter de examito albo, et sextam de violacio duplicatam cum rubeo examito, quæ est in capella domini abbatis. Item acquisivit duas tunicas cum duabus dalmaticis de examito et violacio, et septem albas cum paruris bonis. Hic similiter abbas concessit et assignavit ad indigentiam et insufficientiam monachorum relevandam et ad vestitus eorum comparationem de manerio de Seynebury annuatim decem marcas. Item ad uberiores sustentationem fratrum dedit coquinæ conventus de diversis perquisitis cum aliis assignationibus annuatim undecim marcas. Similiter ad refec-tionem conventus in die anniversarii sui viginti sex

¹ The Charter (which is dated 26 June, 9 Edw. II. 1316) is entered in the register in Harl. 3763, fol. 134. The sum to be paid to the king during vacancies was fixed at the rate of 240 marks for the first four months,

and 200 marks for each succeeding period of four months. A confirmation of the grant by Richard II. (16 November, 1379) is found in the same register, fol. 144.

solidos et octo denarios. Item de diversis aliis redditibus, ut patet per rentale eleemosynarii, quinquaginta solidos pauperibus erogandos. Multa et alia fuerunt ejus opera bona, quæ Deo soli bene cognita sunt; sed hæc ad successorum suorum exemplaria ad præsens sufficiunt. Vixit enim post electionem de se factam fere triginta quatuor annis.¹ Tandem in senectute bona feliciter in Christo dormivit quintodecimo kalendas Septembris, anno Domini millesimo tricentesimo sexto-decimo, et juxta fontem in navi ecclesiæ honore maximo sepultus est. Pro cujus anima quibuscumque devote Orationem Dominicam cum Salutatione angelica dicentibus, totiens quotiens mille dies indulgentiæ conceduntur.

His death
18 Aug.²
1316.

Unde quidem metricus de eo dicit:

Perpetuis annis laudetur vita Johannis,

Qui domui Christi bona plurima contulit isti.³

*De valde bonis operibus domini Willelmi de Chiritone
abbatis istius locis.*

Post quem electus est in abbatem tertio kalendas Septembris Willelmus de Chiritone monachus istius domus, qui a domino papa Johanne vicesimo secundo dominica Sexagesimæ Avinionæ confirmatur. Qui primo acquisivit ecclesiæ huic manerium de Tatlyntone cum suis pertinentiis de domino Waltero de Gloucetur milite, et totam terram Willielmi de Wasthulle quam habuit in Derlinguscote. Item manerium de Wytheley, et terram quæ fuit Nicholai Kyngley⁴ de Malculino Musard. Item unum messuagium et duas carucatas terræ cum suis pertinentiis in Baddesey de domino Johanne Wellesley milite quæ quondam fuerunt Wil-

William de
Chiriton
elected
30 Aug.
1316; con-
firmed at
Avignon,
6 Feb.
1317.

¹ *Multa et alia . . . annis*] Om. in Harl. 3763.

² 16 Aug.; Cotton Claud. A. viii., cited in Lambeth MS. 589.

³ These lines are inserted in red ink by the same hand at the foot of the page.

⁴ *Kyngley*] in Kyngeleye, Harl.

A.D.
1317-1344.

lielmi seneschalli de Evesham, et unum corrodium quod idem Willielmus habere solebat sibi et hæredibus suis ab antiquo de hoc monasterio. Acquisivit etiam redditum tredecim librarum et decem et novem solidorum in Evesham et Baddesey cum pratis et pasturis separabilibus in villis et campis de Evesham, Baddesey, Luttulton et Honyborne, cum omnibus suis proficuis et commoditatibus universis in valle de Evesham, de prædicto domino Johanne de Wellesley. Item unum messuagium et unam carucatam terræ in South-Luttultone, quæ quondam fuerunt Adæ le Boteler, et unum messuagium et unam virgatam terræ quæ fuit Henrici Payn in eadem villaria¹. Et in North-Luttulton de magistro Johanne Luttultone duodecim acras terræ. Item in Wykowoneforde medietatem unius messuagii, unam virgatam terræ et tertiam partem unius virgatæ terræ, quæ fuerunt Walteri Frislon,² cum suis pertinentiis. Item Payneshadlond in Bratfortone, et valet per annum decem solidos. Similiter acquisivit de Waltero de Bello Campo, milite, in Kynwartone unum toftum, quod valet per annum unam marcam, item unum pratum quod valet per annum quadraginta solidos, et etiam redditum ibidem quadraginta solidorum per annum. Item de Johanne Notelin in Ollebarwe duo messuagia cum campis adjacentibus, quæ valent per annum duas marcas; et unum tenementum in Bengeworthe quod fuit Aviciæ de Bamptone, et valet per annum duodecim solidos, et unum tenementum in Evesham de Johanne de Glouceter quod valet per annum viginti quatuor solidos, et aliud tenementum in le Odestret ejusdem villæ, quod fuit Matildis Bole et valet per annum decem solidos. Item iste abbas appropriavit sibi et ecclesiæ huic de Evesham ecclesiam de Leylond, Coventrensis et Lychfeldenis diocesis, pro perpetuo obtinendam. Item ecclesiam de Ambresley, istius Wygornensis diocesis, similiter pro per-

¹ villaria] villa, Harl.

| ² Frislon] Frusselona. Ibid.

petuo obtinendam. Item ecclesiam de Baddeby, Lincolnensis diocesis,¹ pro perpetuo possidendam. Postea vero iste idem abbas assignavit et concessit priori et conventui istius ecclesiae praedictam ecclesiam de Ambresley imperpetuum cum omnibus suis juribus et pertinentiis universis, ad ipsorum indigentiae relevamen, et suam pensionem eis ab antiquo de dicta ecclesia debitam, videlicet tredecim libras annuatim argenti, sine difficultate obtinendam et secundum eorum ordinationem (prout melius viderint) inter ipsos disponendam et expendendam. Eodem modo assignavit et concessit eisdem praedictam ecclesiam de Baddeby cum omnibus juribus et pertinentiis universis, ad eorum similiter indigentiae relevamen et secundum eorum ordinationem inter ipsos expendendam. De hac autem ecclesia de Baddeby recipit sacrista istius domus annuatim pensionem duarum marcarum, de bursaria domini abbatis. Item iste abbas assignavit et concessit camerario istius monasterii illud messuagium et duas carucatas terrae per ipsum superius acquisitas in Baddesey, quae quondam fuerunt Willielmi seneschalli, eum tota decima garbarum ad opus conventus, ita quod dictus camerarius reddat conventui singulis annis pro melioratione vestium suorum decem libras argenti; et quod quaecumque tam minuti quam commonachi monasterii istius (a priore vel ab ejus vices gerente obtenta licentia) ibidem comedere voluerint, percipient de cellario et de utraque coquina corrodium ad eos pertinens adeo plene sicut perciperent si in hoc monasterio morarentur et comederent. Similiter concessit officio hostiliariae veterem cameram inter refectorium et aulam hospitem abbatis stantem, ad dilatandam et faciendam aulam et cameram pro viris religiosis advenientibus honestius et decentius quam ante fuerat. Fecit etiam

A.D.
1817-1844.

¹ *diocesis*] in proprios usus cum omnibus juribus et pertinentibus suis.
Add. Harl.

A.D.
1317-1344.

nobilem portam abbatiæ in curia versus villam cum voltis, capellis et cameris circumstantibus, honeste desuper kernellatam, imaginibus etiam petrinis beatæ Virginis, sancti Egwini et regum fundatorum nostrorum decenter circumdatam, et unam aliam portam in Bertona versus Merstowam¹ etiam bene desuper kernellatam, et ab illa porta usque ad fluvium Avene abbatiam ex illa parte muro lapideo bene munivit. Item fecit duas portas contiguas in le Smytheye versus pomeria,² cum una camera desuper honeste³ situata. Præterea plures grangias necnon et alias domos valde necessarias infra vallem et extra super maneria magnis sumptibus construxit ac reparavit. Assignavit etiam iste abbas et concessit eleemosynario qui pro tempore fuerit de terris supradictis et per ipsum acquisitis pro distributione pauperum in die anniversarii sui septuaginta solidos, prout patet in instrumento inde confecto et sigillo communi signato; et pro pitantia conventus eodem die triginta solidos; et pro indumentis⁴ et sotularibus pauperum duodecim in die sanctæ Katerinæ quadraginta solidos; et pro duobus capellanis celebrantibus pro anima domini Walteri de Glouceter militis, junioris, et Hawysie matris suæ imperpetuum sex libras; et pro uno capellano celebrante pro anima dicti abbatis et istius loci conventus imperpetuum septuaginta solidos et octo denarios. Et isti capellani celebrare debent in hac ecclesia Eveshamensi, ut patet in eodem instrumento inde confecto. Iste etiam abbas acquisivit huic ecclesiæ unam casulam cum duabus tunicis ex violacio cum flosculis liliorum croceis supertextam et unam albam valde bonam de opere manuali,⁵ et aliam albam viridem cum stellis aureis supertextam. Iste etiam⁶ abbas primo inclusit parcum de Schrew-

¹ *Merstowam*] villam, Harl. 3763.

² *pomeria*] gardina. Ibid.

³ *honeste*] honestissime. Ibid.

⁴ *indumentis*] warniamenis. Ibid.

⁵ vocato *Whypedwerk*. Add. ibid.

⁶ *etiam*] enim, MS.

enhulle, ubi seminare fecit quercus et fraxinos et alias arbores. Similiter et apud Evesham in pomerio inferiori versus Hampton, qui postea ad magnam utilitatem ecclesie in altum proficientes excrescebant. Et quia herbæ pomeriorum abbatis olim ad officium gardinarii conventus pertinebant, dedit idem abbas ad dictum officium sexaginta solidos per annum ne de herbis aut arboribus ibidem de cætero crescentes se intromittat.

Quum autem viginti octo annis suam prudenter rexisset ecclesiam, idus Decembris in pace vitam finivit, anno Domini millesimo [tricentesimo] quadragesimo quarto, et juxta fontem in navi ecclesia jacet humatus: cujus animæ propitietur Deus. Amen.

A.D.
1344-1345

His death
13 Dec.
1344.

*De magnificis operibus domini Willielmi Boys
abbatis.*

Tertia quoque hebdomada post ejus decessum, videlicet kalendas Januarii, electus est concorditer in abbatem Willielmus Boys¹ monachus istius domus, et a papa Clemento sexto dominica in Ramis Palmarum proxima sequente Avinionæ confirmatur. Reversus itaque Angliam, cum grandi honore atque amore a fratribus monasterii hujus domus suscipitur, et in die Pentecosten sequente est honorifice installatus. Iste abbas vir honorabilis erat atque laudabilis,² jocundus, dapsilis atque facetus, sicque³ per ciborum dapsilitatem et munerum multorum largitionem quæ temporibus opportunis copiose effundebat, magnam sibi amicitiam comparavit tam in curia regis quam alibi. Hic itaque abbas acquisivit in villa de Evesham de Henrico Chestur tria tenementa cum pertinentiis, et triginta septem acras terræ cum tribus acris prati, quæ valent per annum quinquaginta tres solidos et quatuor

Abbot
Boys elected
1 Jan.
1345; confirmed
20 March.

Installed
16 May.

¹ Boys] de Boy, Harl. 229 and 3763.

² laudabilis] affabilis, Harl. 229 and 3763.

³ sicque] et. Ibid.

A.D. 1345-1367. denarios. Item de Rogero Porter in eadem villa unum tenementum et sex cotagia. Item de domino Nicholao Porter in eadem tria tenementa cum pertinentiis, et acquisivit de eodem Nicholao officium janitoris abbatiæ hujus, quod ipse Nicholaus habere solebat in feodo. Item acquisivit in eadem villa de diversis hominibus viginti quatuor tenementa, cum pluribus cotagiis et curtilagiis et eorum pertinentiis. Acquisivit etiam de domino de Astun Somurville in villa de Bengeworthe duas virgatas terræ, quæ valent per annum triginta solidos; et de prædicto domino Nicholao Porter in eadem villa duo tenementa cum quinque cotagiis et eorum aliis pertinentiis, quæ valent per annum viginti solidos; et de domino Johanne Grenehulle capellano in eadem villa unum tenementum cum duobus cotagiis, quæ valent per annum decem solidos; et unum tenementum in eadem quondam Thomæ Eddeby, et valet per annum quinque solidos. Item acquisivit de dicto domino de Astun unam acram terræ cum advocacione ecclesiæ ejusdem Aston; sed de hac acra terræ et advocacione ecclesiæ ecclesia ista diu gaudere non poterat, certis de causis, ut inferius patebit. Item acquisivit de domino Johanne de Edintone nomine Rogeri Blanfrom manerium de Stanley, quod valet per annum tredecim libras sex solidos et octo denarios; sed nec de hoc manerio ecclesia hæc [p. 303.] longanimitè gaudere poterat, sicut in sequentibus clarebit. Acquisivit etiam abbas iste apud Nortone de prædicto Henrico Chestur duas virgatas terræ et unum clausum, quæ valent per annum triginta quinque solidos et quatuor denarios. Item in eadem villa de Galfrido Colemon sex tenementa, tres virgatas terræ et dimidiam, et duas acras terræ et dimidiam, quæ valent per annum quadraginta octo solidos et sex denarios. Item acquisivit apud Kynwartone de Roberto Grene quinque tenementa cum suo clauso et duobus vivariis et uno columbari, et septem acras prati, et quatuor

virgatas terræ et dimidiam, quæ valent per annum A.D
 ultra reprisam quinquaginta tres solidos et quatuor 1345-13
 denarios. Similiter apud Wythley acquisivit unum tene-
 mentum et dimidiam virgatam terræ, quondam Willielmi
 Musard, quæ valent per annum decem solidos. Et
 de Johanne Musard apud Seynebury quinque tenementa,
 quatuor virgatas et sex acras terræ et dimidiam cum
 pertinentibus, et unum clausum, quæ valent per annum
 quatuor libras et quatuordecim solidos. Et unum mes-
 suagium et dimidiam virgatam terræ de Johanna
 Kocus¹ in eadem villa; et unum clausum vocatum
 Beventonesplace.² Et tres acras terræ quondam Petri
 Thorubon, quæ valent per annum septendecim solidos et
 sex denarios. Item in North-Luttultone duo tenementa
 et duas virgatas terræ, quæ valent per annum octo-
 decim solidos et decem denarios. Insuper apud Donyntone
 unum tenementum et sex virgatas terræ; et
 unum cotagium cum una acra terræ et dimidia, quon-
 dam Johannis Kyrkeby, et valent per annum quinquaginta
 quinque solidos et quatuor denarios. Item de
 Waltero Jefferey³ unum tenementum cum quatuor co-
 tagiis, et unum messuagium cum quinque virgatis
 terræ et dimidia; quæ valent per annum quinquaginta
 tres solidos et quatuor denarios. Similiter apud Stowe
 quatuor tenementa et tres virgatas terræ, quæ valent
 per annum quadraginta unum solidos et octo denarios.
 Item in Newbolt duo tenementa et duas virgatas
 terræ et dimidiam, quæ valent per annum triginta sex
 solidos et octo denarios. Item in eadem de Henrico
 Morehalle unum tenementum et unam carucatam terræ
 super Stoure, vocatam Heyforduslond, et valent per
 annum centum solidos. Acquisivit insuper de Rogero
 Hambury manerium de Admuscote, quod valet per
 annum viginti marcas. Et de eodem manerium

¹ *Kocus*] Cokes, Harl. 3763.

² *Beventonesplace*] Benintones-
place. Ibid.

³ *Jefferey*] Geffray, Harl.

A.D. 1345-1367. de Tydelmyntone, et valet per annum decem libras. Item de Rogero Graftone manerium de Sodyntone, quod valet per annum viginti libras. Ac etiam apud Hudecote de Hugone Besyn terras et tenementa de Heyfordesplace, quæ valent per annum quinquaginta tres solidos et quatuor denarios. Insuper apud Bratfortone de Thoma Ywayn unum capitale messuagium et duas carucatas terræ, quæ valent per annum cum pertinentibus,¹ decem libras. Item apud Burton de Philippo Chebbussey² unum tenementum et dimidiam virgatam terræ, quæ valent per annum novem solidos. Iste etiam abbas ædificavit apud Baddeby duo nova furna, quæ valent per annum viginti quatuor solidos et octo denarios.³ Item apud Evesham in Bertona ædificavit dimidiam partem majoris grangia, tam in columnis et muris lapideis quam etiam in meremio et aliis pertinentiis. Fecit etiam aulam æstivalem cum parva capella et camera sibi annexa, stantem inter refectorium et magnam cameram abbatis, quæ aula prius stabat in clauso seneschalli. Hic etiam abbas ditavit ecclesiam istam ornamentis pontificalibus, videlicet una bona mitra cum baculo pastorali, annulis, chirothecis, almicio de grisio, cum uno rochetto, cum tunica et dalmatica, cum sandaliis⁴ et uno libro pontificali. Emit insuper unam bonam capam de rubeo velvetto cum imaginibus tabernaculatis, et ramusculis foliorum de auro supertextis; et aliam capam albam cum griffonibus, bestiolis et flosculis aurotextis; et duas capas de una secta stragulatas; et unam casulam, dalmaticam, et tunicam cum stolis et manipulis stragulatis; et decem albas cum amictis et paruris diversimode stragulatis; et unam casulam cum pluribus albis ferialibus de eodem panno; et unum tapetum de blodio cum mitris intextis pro sede abbatis ad altare, et alibi. Fecit etiam

¹ *pertinentibus*] tenentibus, MS.

² *Chebbussey*] Chebbeseye, Harl.

3763.

³ *viginti . . . denarios*] xxiii. sol. et iiiii^d. Ibid.

⁴ *sandaliis*] saldaliis, MS.

fieri duas magnas campanas, Mariam scilicet et Egwynum, A.D.
1345-1367
1354.¹ quas venerabilis pater archiepiscopus Nazarenus christomate sacro linivit. Acquisivit etiam cum auxilio conventus privilegium papale quod abbas de novo canonicus electus sit eo ipso confirmatus, et quod possit benedici in Anglia a quocumque episcopo catholico; quod quum acciderit valet quadringentas libras ad minus. Iste similiter abbas dedit et assignavit officio bursarii conventus septem libras undecim solidos et tres denarios de terris et tenementis per ipsum superius acquisitis in Nortone, Newbolt, Baddesey, Honyborne, et Kynwartone exeuntes, et quinquaginta solidos pro salmonibus de Penwortham, ut idem bursarius reddat et distribuat particulariter unicuique monacho in cursu minorum minuto certos denarios de dicta summa provenientes, prout in quodam memorato illius ordinationis expressius continetur, ad uberiores procuraciones predictorum minorum. Priori vero duplum in sua minutione de dicta summa distribuat. Item ad sustentationem sanitatis sanorum et relevamen imbecillitatis infirmorum, duos dies recreationis predictis

¹ This date (of the consecration of the bells) is ascertained from the following note in Cotton MS. Nero, D. iii. f. 246:—"Nota de verbis super campanas, et primo

" super campanam in honore sancti Egwini consecratam, A.D. 1354.
" ' Dompnus Willielmus Boys, abbas, me fieri fecit in honore sancti Egwini.

" ' O pater Egwyne, tibi consono nocte dieque!] Will
" ' Me fugiant digne tonitrus mala fulgura quæque.] Boys
Egwyn. nos

" ' Me sonante, pia succurre virgo Maria!] fieri
" ' Ecclesie genti discedant fulgura venti.] fecit.

Maria.

" ' Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat.] Jesus.*

" ' Ave! gloriosa virginum regina,]
" ' Vitis generosa, vite medicina.]

Gloriosa.*

" ' Ave Maria! gratia plena, Dominus tecum.] Gratia.

" ' Convoco pransuros ad mensam et bibituros.] " Super
" ' Prospera succedant, mala, me resonante recedant.'] campanam
ad lavatoria."

* See p. 100.

A.D. 1345-1367. minutis¹ gratiose addidit et concessit, quum tamen prius nisi tres dies habebant. Hic etiam assignavit ad officium infirmariæ illas duas virgatas terræ in Bengeworthe de domino de Astone perquisitas. Concessit etiam et assignavit singulis monachis istius monasterii qui pro tempore fuerint de misericordia, singulos panes albos, vocatos *treycatur*.² Et etiam singulis monachis sanguine minutis dum tamen non fuerint ipso die de misericordia, singulos panes hujusmodi vocatos *treycatur*, de cellario percipiendos in perpetuum, prout in ordinatione illius concessionis plenius continetur. Ratificavit etiam et concessit in perpetuum priori et conventui pro recreatione et solatio eorundem quandam particulam gardini inferioris et pomerii juxta Avonam quæ dicitur Sturdy,³ cum vivario, herbis et arboribus, et aliis pertinentibus, prout per certas metas limitatur. In hoc enim pomerio solebat postea infirmarius per assensum prioris et conventus, boves et alias bestias imponere; sed quia arbores cum herbis ibidem crescentes conculcabant et comedebant, et alia damna ibidem per illud officium fiebant, prior et conventus solvunt modo eidem officio annuatim decem solidos per magistrum operis ad festum nativitatis sancti Johannis Baptistæ, ne de cætero ibidem bestias imponat aut aliter intromittat quam alii fratres ibidem. Dedit etiam iste abbas et assignavit priori et conventui de maneriis de Admuscote et Tydilmynton ad emendationem cameræ eorum viginti marcas. Præterea ordinavit et assignavit officio custodis capellæ beatæ Mariæ in cryptis quatuor libras de terris et tenementis per ipsum acquisitis, ut supra, in Stowe, Donyntone, Malgarisbury et Seynebury, ad inveniendum unum capellanum idoneum pro animabus abbatum et fratrum defunctorum istius ecclesiæ, ac etiam pro animabus domini Willielmi

¹ *minutis*] fratribus in cursu minorum. Harl. 3763.

² *treycatur*] treyquatre, Harl.

³ *Sturdy*] Stordy. Ibid.

Stowe et parentum suorum, necnon Odonis et Margeriae de Hynton, cunctorumque benefactorum in ista ecclesia de Evesham, ad altare sancti Stephani singulis diebus divina celebraturum imperpetuum. Insuper et assignavit officio eleemosynarii octo libras sex solidos et octo denarios de terris et tenementis in villis de Evesham, Bengeworthe et Seynebury exeuntes, ad inveniendum duos capellanos idoneos pro animabus regum Angliæ, abbatum et fratrum defunctorum, ac etiam Johannis Guytyng de Evesham cæterorumque benefactorum, in capella noviter constructa in cœmeterio Eveshamiæ ad portam abbatiæ divina celebraturos imperpetuum. Tandem transactis fere viginti duobus annis cum dimidio, multa ægritudine fatigatus, apud manerium de Ombresley diem suum clausit extremum, octavo idus Junii, die sancto Pentecostes, anno videlicet Domini millesimo tricentesimo sexagesimo septimo, et per venerabilem patrem Lodowycum episcopum Herefordensem duodecimo kalendas Julii in navi hujus ecclesiæ coram imagine gloriosæ Virginis ecclesiasticæ traditur sepulturæ.

A.D.
1345-1367.
Death of
abbot
Boys,
6 June,
1367.

*De operibus Johannis Ombresley abbatis istius
[ecclesiæ].*

Isti successit Johannes de Ombresley, monachus et cellerarius istius domus, canonice a conventu electus, videlicet quarto nonas Julii proximo tunc sequente; qui statim a venerabili patre Lyncolniensi episcopo quintodecimo kalendas Augusti, virtuti illius privilegii papalis supra nominati a domino papa Urbano quinto indulti, apud Bannebury munus benedictionis suscepit. Deinde kalendas Augusti proximo tunc sequente hic apud Evesham est honorifice installatus.¹ Iste abbas

John de
Ombresley
elected
4 July,
1367.
Installed
1 Aug.

¹ Qui ibidem xii. annis residens diem suum clausit extremum anno Domini M.CCC.LXXXIX. Et quum virtutum præmia merentibus tribui

conveniat, expeditque defunctorum gesta laudabilia per scripturas ad ipsorum laudem memorie commendare et ad exemplum posteris ut

A.D. 1367-1379. primo acquisivit huic ecclesie tria messuagia, sex virgatas terræ, triginta acras prati, duodecim acras bosci, atque redditus viginti solidorum per annum cum pertinentiis, quæ fuerunt quondam Johannis Sodyntone in dominio de Ombresley et imperpetuum sibi et monasterio incorporavit, ad magnam quietem sui et successorum suorum, quamvis illi hoc sæpius attentaverint, nec ad finem perducere potuerint. Pro qua acquisitione, absque aliis expensis, solvit domino regi triginta libras. Et in hac acquisitione habuit Johannes de Rous, armiger, Kyngesley de nobis in comitatu Warwychiæ in eschambium particulare, sub certis modis et formis et sub reversione possibili ad monasterium istud, prout in cartis domini regis plenius continetur. Item acquisivit magnis laboribus et expensis de domino Rogero Chorltono manerium de Heyforde,¹ cum advocacione ecclesie ejusdem et aliis pertinentiis suis. Item acquisivit in Evesham unum tenementum quondam Thomæ Astone, et quatuor seldas² quondam Janokes in eadem villa, et omnia tenementa quæ fuerunt quondam Johannis Dykun in Bengeworthe. Hic etiam ædificavit de novo unum bonum columbare apud Evesham. Item unam capellam extra portam abbatie super imaginem beatæ Virginis, annexam capellæ dictæ vulgariter *charnelhous* cum cæteris fenestris et aliis honestis pertinentiis. Item ædificavit apud Ombresley unam aulam et duas cameras, videlicet unam in parte australi et aliam in parte boreali, et unum stabulum extra inferio-

ipsi per ipsorum lecturas ad similia perpetranda propensius excitentur, hinc est quod bonæ memoriæ frater Johannes de Ombresley, abbas antedictus, dictum monasterium pro tempore quo ei præfuit in spiritualibus et temporalibus sapienter gubernavit et discrete, ac præter diversitates sibi illatas et injuriose non sine magnis laboribus et expensis sus-

tinuit et patienter, ut tunc oportuit, toleravit, diversis bonis tam mobilibus quam immobilibus ditavit atque possessiones ipsius ampliavit, quorum particulares descriptiones in sequentibus inseruntur distincte. Add. Harl. 3763, f. 175 b. See p. 303, *infra*.

¹ *Heyforde*] Eyforde, Harl.

² *seldas*] scopas. Ibid.

rem portam ibidem, et minorem grangiam in curia exteriori ibidem. Similiter impetravit a domino rege licentiam includendi trecentas acras terræ et aquæ in manerio de Ombresley et parcum inde facere, ut in literis patentibus domini regis plenius continetur. Similiter apud Uffenam ædificavit exteriorem portam cum camera super eam, et stabulum contiguum eidem. Item apud North-Luttultone ædificavit unam grangiam decimalem. Ædificavit etiam paginam illam claustr² contiguam ecclesiæ ubi carolæ fratrum consistunt, tam in muris et fenestris vitreis quam in pavementis pro dicta pagina,³ et pro alia versus hostriam sibi annexa. Iste etiam abbas ditavit ecclesiam hanc cum ornamentis subscriptis, scilicet cum uno baculo⁴ pastorali pretioso, una cruce processionali cum baculo portabili pro eadem et de eodem metallo, et duobus thuribulis argenteis et deauratis, (de quibus unum majus et aliud minus manuale), duabus naviculis argenteis et deauratis cum cochlearibus pro eisdem de eodem metallo, et uno pari pelverorum argenteorum ad lavandum⁵ coram altari. Item acquisivit pro sua capella propria duo paria phialarum argentearum et deauratarum, et duo candelabra de eodem metallo, et unum vas argenteum et deauratum, pro sale imponendo,⁶ et unum aquarium pro aqua benedicta cum aspersorio de argento, et unum pacis osculatorium argenteum deauratum et enamellatum, cum una campanella argentea et deaurata. Acquisivit insuper huic ecclesiæ, unum par vestimentorum de albo

A.D.
1367-1371
1376.¹

¹ Pat. de anno 50 R. Edw. III.
"Quod abbas de Evesham possit
"imparcare boscum suum de Lyn-
"holte infra manerium suum de
"Ambresy in com. Wigorn."
Calendarium rotulorum patentium,
fol. 1802, p. 192.

² pag . . . claustr²] unam panam
claustr². Harl. 3763.

³ dicta pagina] dicto pano (*sic*).
Ibid.

⁴ The word *annulo* is inserted
before *baculo*, but is marked with
a sign of erasure.

⁵ ad lavandum] pro lavatorio.
Harl.

⁶ vas . . . imponendo] scalop pro
sale. Ibid.

A.D.
1367-1379.

panno aureo, videlicet unam casulam, unam dalmaticam, tres tunicas, unam capam principalem, aliam pro capellano, et duas alias pro cantoribus in choro, unum sedile episcopale cum coopertoriis ipsius, duo frontella pro altari, unum superius et aliud inferius dependentia. Omnia enim hæc ornamenta, tam in vestibus quam in vasis et aliis, de executoribus magistri Willielmi de Linne episcopi Wygornie abbas iste acquisivit. Item acquisivit aliud par vestimentorum de blodio velveto¹ aureo opere enbrowdato cum margaritis, videlicet *peerlus*,² et aliis lapidibus bene adornatum, videlicet unam casulam cum duabus tunicis et tribus albis, unam capam pro choro cum stolis et manipulis condecensibus de eadem secta. Acquisivit etiam margaritas, videlicet *peerlus*, ad valorem quinquaginta marcarum pro alia mitra facienda, quas reliquit post se in thesauria. Item concessit et assignavit priori et conventui in relevamen officiorum et supportationem onerum eis incumbentium omnia illa hospitia, tenementa, schoppas, cellaria et solaria cum pertinentiis in civitate Londoniarum quondam Margerie Brown,³ excepto uno principali manso, ut plenius patet in quodam instrumento inde confecto et communi sigillo et sui ipsius et prioris sigillis signato. Pro quibus solvit in tempore suo

Ratificavit et confirmavit, ut in eodem instrumento habetur, redditum viginti marcarum quas predecessor suus Willielmus Boys priori et conventui concessit et assignavit de maneriis de Admuscote et

¹ de blodio velveto] de blew velwette. Harl.

² marg. . . . peerlus] perrillis, Harl.

³ Given to the abbey in 1366. " Margeria quæ fuit uxor Thomæ " Brown dedit abbati et conventui

" de Evesham quinque messuagia et " triginta et sex shoppas eum perti- " nentis in wardis de la Tour et " Aldgate, London; " 40 Edw. III. Calendarium rotulorum chartarum et inquisitionum ad quod damnum. fol. 1803, p. 336.

⁴ Blank in MS.

Tidilmyntone ad emendationem camerae nostrae. Manerium tamen de Stanley per eundem praedecessorem acquisitum, pro eo quod tempore suo nondum ad manum mortuam pervenerat, Johanni Rows armigero pro ducentis marcis ab hac ecclesia alienavit et vendidit. Item manerium de Baddeby et Newnam et de Hampton ad firmam posuit, forte pro meliori ut infra patebit, propter varietates temporum et annorum. Iste etiam abbas providit pro mensa abbatis sex *chargers*¹ argentea, viginti quatuor discos et totidem salsaria, cum aliis duobus magnis salsariis, et duos discos pro elemosyna et viginti quatuor cochlearia argentea. Iste etiam abbas istud monasterium pro tempore quo ei praefuit in spiritualibus et temporalibus sapienter gubernavit et discrete, ac praeter diversitates sibi illatas injuriose non sine magnis laboribus et expensis sustinuit et patienter, ut tunc oportuit, toleravit. Transactis igitur praelationis suae xii. annis, relicto monasterio omnibus bonis pleno, tertio kalendas Novembris in hoc monasterio diem suum clausit extremum, anno videlicet Domini millesimo [trecentesimo] septuagesimo nono, et in navi ecclesiae coram pulpito jacet decenter humatus; cuius animae propitietur Deus. Amen.

A.D.
1367-1379.

Death of
abbot Om-
bersley,
30 Oct.
1379.²

De operibus bonis domini Rogeri Zaton postquam in abbatem electus est. Nam antea plura dignae memoriae commendanda operatus est in officio sacristariae, ut in vestimentis et aliis.

Post cuius Johannis obitum vir bene religiosus Rogerus Zaton, monachus³ ejusdem monasterii, xii. kalendas Decembris a conventu unanimiter in abbatem

Abbot
Zaton
erected 20
Nov. 1379.

¹ *chargers*] chagers. Harl. 3763.

² The abridged chronicle in Harl. 3763 ends (on f. 176) at the death of this abbot.

³ *monachus*] et sacrista. Add. Harl. 229, f. 19.

A.D.
1379-1418.

Installed
24 Dec.

eligitur. Deinde a rege receptus, secundum quod eorum volunt privilegia a domino Lincolnensi episcopo apud Londoniam¹ munus benedictionis accepit, ac etiam consequenter in vigilia Natalis Domini in Eveshamensi monasterio honorifice installatur. Iste abbas ædificavit de novo grangiam decimalem de Wykewone juxta vivarium ibidem; postea, processu temporis, magnam grangiam ejusdem curiæ cum bostare magnis sumptibus de novo ædificavit. Similiter incontinenti post hæc et quasi in uno anno ædificari fecit magnam grangiam de Aldynton. Postea dimidiam partem magnæ grangiæ de Evesham in Bertona magnis custibus de novo ædificari fecit. Item ædificavit de novo aulam de Offenham decenter et sumptuose ut patet per visum, cum *le copbord* ibidem adjacente et *le parler* ibidem ex altera parte decenter ornato, ac etiam columbare infra curiam ibidem. Similiter reparavit de novo bostare de Lenchewyk, de Honyborne et de Wyllarsey; postea bostare de Bradwelle, quod per ignem perit cum bobus et aliis jumentis tempore suo. Item reparavit partes tenuræ tenentium suorum apud Offenham et apud Bengheworthe, quæ similiter per ignem perierunt, ac etiam de novo bostare de curia de Benge. Similiter reparari fecit de novo aulam de Baddeby cum capella ibidem. Postquam fecit reparari de novo diversa tenementa de Hampton, et in aliis locis per vallem, ut patet per visum, pro suis tenentibus, magnis sumptibus et expensis. Item ædificari fecit de novo *le maltmylle* de Evesham cum camera et aliis necessariis ibidem. Postea reparavit de novo bis vel ter *le floodzates* de Evesham et Chadbery cum molendinis ibidem et *le zates* cum maximis expensis. Similiter reparavit de novo bis vel ter molendinum de Tatlynton cum *le floodzates* ibidem. Ac etiam fecit de novo caput vivarii de Ombresley vocati *Trylpole* cum molendinis ibidem,

¹ Londoniam] in hospitio dicti episcopi. Add. Harl. 229.

cum lapidibus sumptuose, ut patet per visum. Si-
 militer fecit ibidem de novo unum columbare et co-
 quinam ibidem; similiter et capellam. Postea fecit de
 novo maximum arcum pontis Eveshamiæ. Item appo-
 suit manus adjutrices tam in expensis quam in cariagiis
 ad pavimentum villæ Eveshamiæ. Postquam solvit pro
 omnibus custubus pavimenti refectorarii E[veshamiæ?] A.D.
1380-1418.
 et illius paginæ juxta idem refectorium. Similiter ædifi-
 cavit de novo quatuor cotagia juxta portam cœmeterii
 pro pauperibus inhabitandis et orantibus pro se et pro
 omnibus fidelibus defunctis. Item campanile de Evesham
 fuit constructum tempore suo, ad quod sine dubio
 maximus adjutor et benefactor fuit tam in cariagio lapi-
 dum quam in aliis necessariis multis. Postea presbyte-
 rium istius loci factum fuit in tempore suo, ad quod
 gratiosas manus adjutrices apposuit, tam in cariagio
 lapidum [et] meremii quam ad fenestras, cum adjutorio
 magistri Roberti More; unde credimus quod ipsi
 fuerunt causa bonæ consummationis ipsius operis, Deo
 cooperante, quorum animabus propitiatur Deus: Amen.
 Item re-ædificari fecit de novo unum tenementum
 apud Wykewone vocatum Hodysplace, pro quo ædifi-
 cando expendit ad minus viginti marcas. Et hæc de re-
 parationibus et tenementorum de novo ædificationibus in
 parte, licet non in toto propter tædium legentis. Nunc
 autem ad alia pietatis ejus opera revertamur. Similiter
 acquisivit huic ecclesiæ unam mitram bonam et for-
 mosam cum *perles* decenter ornatam. Postea acquisivit
 sex capas cum xxxiiii. albis unius sectæ, et duas alias¹
 cum quatuor tunicis fieri fecit. Fecit etiam fieri
 maximum gradale istius ecclesiæ decenter et sumptuose,
 quod servit pro abbatibus in choro quum ibi præsentem
 fuerint. Item sustentabat luminare sancti Johannis
 Baptistæ, videlicet omni die nativitatis ejus xxiiii.
 cereos coram altari ejusdem die ac nocte, quem valde
 dilexit. Similiter sustentabat unum cereum magnum

¹ *alias*] aliis, MS.

A.D. 1380-1418. in capella beatæ Mariæ Virginis, coram altari ejusdem per omne tempus prælatiæ suæ, videlicet ardentem in principalibus festis ejusdem per diem et noctem. Postea sustentabat *xxiiii.* cereos ardentem, ut supra, in festo apostolorum Petri et Pauli, sicut in die sancti Johannis Baptistæ. Postquam apposuit grandes expensas pro amortizamento terrarum et tenementorum in Evesham, Bengesworthe, Lyttulton, Newbold, Tatlynton, Admescote et Ombresley, ut patet per cartam regiam inde factam. Item expendit multum pro dominio de Stowe, recuperando versus Grene Cornwayle, ut patet per cartam regiam inde factam. Postquam solvit pro confirmatione hundredi de Blakenhurst et aliorum possessionum nostrarum tempore Henrici regis quinti plusquam *xxiiii.* marci. Similiter expendit multa circa placitum versus sanctimoniales de Catysby, pro parcella domini de Badby recuperanda. Postea expulit¹ *gratiosè*² et viriliter et magnis expensis Willielmum Cowrteney archiepiscopum Cantuariensem, qui, ut dicebatur, voluit tunc attentare contra privilegia nostra et visitare nos. Item concessit et ratificavit terras et redditus viginti librarum apud Londoniam perquisitas a prædecessore Johanne Ambresley, et eas distribuit sic particulariter, videlicet, coquinae conventus decem marcas, coquinae infirmariæ decem marcas et thesaurario pro infirmis decem marcas, prout plenius patet in compositione inde facta. Similiter acquisivit tenementa et terras quondam Blundel de Tatlestrop et dedit officio camerarii, pro quibus ipse camerarius qui pro tempore fuerit distribuet cuilibet monacho istius monasterii, ipso abbate vivente, duodecim denarios et priori duos solidos, et sic faciet omni anno post obitum suum. Et³ Postquam ordinavit et dedit cum consensu totius conventus officio prioratus istius loci, ad relevandam exilitatem illius

¹ *expulit*] expulsit, MS.

² *gratiosè*] gloriosè, Vesp. B. xv. fol. 19.

³ Two lines have here been altogether erased.

officii, quædam tenementa in le Bruggestrete et Col-
 stret Eveshamiæ quæ quondam fuerunt Agnetis A.D.
1380-1418.
 Guytyng. Postea officio sacristariæ quædam tenementa
 in eadem villa olim vocata Tettebury, pro quibus
 ipse sacrista qui pro tempore fuerit solvet quolibet
 anno capellano crucis decem solidos. Item dedit eidem
 sacristariæ in escambium quatuor acras prati quæ
 fuerunt quondam Thomæ Ywayns in Bretfarton pro certis
 redditibus quos solebat recipere in civitate Wygornia.
 Similiter dedit officio magistri capellæ quædam tene-
 menta in villa de Evesham, videlicet in Alto vico
 versus Ruynhulle in quo olim Willielmus Carnifex in-
 habitavit, et aliud quod Thomas Astone tenet in Brugge-
 strete. Item dedit officio hostilarii ad relevandam
 exilitatem dicti officii quædam tenementa in eadem
 villa et Lyttulton, ut patet plenius in compositione
 inde facta. Postquam dedit officio eleemosynarii ad sus-
 tentandum presbyterum celebrantem in navi ecclesiæ,
 videlicet ad altare sancti Thomæ martyris, pro anima
 domini Willielmi Chyryton abbatis et aliorum, prout
 in compositione habetur, quoddam tenementum in villa
 Eveshamiæ olim Aliciæ Smethewyk, in quo Matildis
 Hawkyslow modo inhabitat, de quo recipit annuatim
 xxii. solidos, et post ejus decessum ponetur ad volun-
 tatem dicti eleemosynarii qui pro tempore fuerit.
 Item ordinavit et dedit officio bursarii conventus
 pro pitantia in die anniversarii domini Nicholai Her-
 ford dudum prioris istius loci reversionem tene-
 menti Willielmi Ryche et uxoris suæ in Alto vico
 Eveshamiæ, ut post obitum eorum ad libitum dicti
 bursarii ponetur. Similiter constituit et fecit, per as-
 sensum totius conventus et maxime ad instantiam
 Thomæ Newbold tunc cellerarii,¹ quod festum Sanctæ
 Trinitatis de cætero quasi unum de principalibus festis
 celebretur. In quo die ordinavit unam pitantiam con-

¹ *Thomas Newbold cellerarius, rubric in marg.*

A.D.
1380-1418.

ventui distribuendam de certis tenementis in Eveshamia [et] in Bengeworthe per eundem cum licentia abbatis acquisitis, videlicet cuilibet monacho unum caponem cum una quarta vini, priori duos capones cum una dimidia lagena vini, abbati vero tres capones cum una lagena vini per manus eleemosynarii distribuendam. Dedit etiam idem abbas officio pitantiarii quoddam tenementum in Eveshamia in le Bruggestrete vocatum Marschalle, ut ipse pitantiarius qui pro tempore fuerit distribuatur eodem die Sanctæ Trinitatis cuilibet monacho, excepto abbate, ex redditibus dicti tenementi duodecim denarios, priori duos solidos, per eundem Thomam Newbolde acquisitos.¹ Et tunc ordinavit per assensum sui conventus quod festum sancti Odulphi cum solemnibus processione celebretur, sicut ante idem festum Sanctæ Trinitatis celebrari solebat. Item dedit bursario conventus omnia tenementa et redditus in villa Eveshamiæ quæ olim fuerunt Thomæ Greyther, quæ se extendunt ad valorem xxxiii. s. iiii. d., pro pitantia habenda in anniversario domini Nicholai Baddesey presbyteri. Postea dedit officio bursarii conventus reversionem tenementi Johannis Sylby, quondam Roberti Comyns, in Eveshamia, pro pitantia magistri Roberti More,² in pecunia distribuenda, videlicet cuilibet monacho duodecim denarios et priori duos solidos in die anniversarii sui. Et tunc constituit quod anniversarius dies ejusdem Roberti More fiat in omnibus in conventu prout in die anniversario Wolsini monachi et anachoritæ istius loci fieri consuetum est, præterquam quod conventus non erit in albis, prout plenius habetur in compositione inde facta. Item ordinavit et constituit per assensum sui conventus quod ipse et successores sui solvent omni anno pro fabis et farina centum solidos coquinario

¹ per . . . acquisitos] substituted by a later hand for some fewer words erased.

² Magistri Roberti More, rubric in marg.

conventus, albis fabis in Quadragesima nihilominus ad usum eorum reservatis. Similiter constituit et concessit ut ipse et successores sui solvant annuatim cuilibet monacho ad festum Purificationis beatæ Mariæ ultra numerum vicenarium usque ad numerum sexdecim monachorum et non ultra pro terris dominicis de Baddesey ad conventum olim pertinentibus decem solidos, ac etiam tres carectatas straminis pro lectis monachorum et minorum ibidem annuatim, videlicet duas carectatas ad festum Annunciationis et unam ad festum Michaelis per manus cellerarii, carandas de maneriis de Aldynton et Wykwone. Postquam ordinavit quod quilibet confratrum nostrorum a redditione sui servitii absolutus et presbyter ordinatus ante festum Michaelis et liberatus a parva cantaria percipiet solutionem de Leylond plenarie, sicut alii confratres de majori ætate percipere consueverunt. Item constituit cum consensu conventus ut ipse abbas et successores sui reparare debent omnes domos coquinæ conventus et similiter omnes domos ad coquinam infirmarii pertinentes et ambulatorium a camera prioris usque ad sartariam quotiens necesse fuerit, cum omnibus necessariis ad easdem coquinas pertinentibus. Similiter fecit pacem et concordiam inter Thomam comitem Warrwichiæ et nos ad magnum profectum ecclesiæ nostræ (quæ perturbata fuit antea per longum tempus inter dictum comitem et Johannem Ambresley prædecessorem suum) cum magnis sumptibus. Item apposuit grandes expensas circa placitum apud Northampton pro quodam suo nativo, ut tunc dicebatur, sed in hoc voluntatem suam non obtinuit, consilio¹ suo tunc deficiente propter defectum præsentis suæ, atque domino Thomæ Newenham tunc cum omnibus viribus suis adversante. Postea multas expensas sustinuit pro placitis habitis contra Thomam Burdet² militem et Nicholaum filium suum,

A.
1380.

¹ *consilio*] concilio, MS.

² *Burdet*] Bredet, Vesp. B. xv. fol. 19 b.

A.D. 1380-1418. videlicet mittendo ultra mare ad dominum regem, qui tunc agebat in partibus Normaniæ, et ad alios duces et dominos Angliæ pro auxilio impetrando; et etiam in placitis vocatis *Oier et terminer* in maximis sumptibus et magnis summis pecuniæ; qui tandem, Deo dante atque aliis amicis mediantibus, victoriam obtinuit de adversariis suis. Unde impignoravit se versus mundum et conventum suum in ccc.lx. libris et ultra, computatis computandis. Iste abbas in conventu suo simplex et rectus et mitis semper apparuit, non nimis mundanus sed valde religiosus, nulli nocens sed omnes diligens et omnibus quantum potuit proficiens, semper Deo devotus. Nam sicut faber ferrarius dum ferrum ignitur super incudem cum malleo percutit, sic ille in contemplatione et orationibus usque in finem perduravit, relinquens post se ad serviendum Deo xxxviii. monachos. Qui quum xxxix. annis et amplius post electionem de se factam vixisset et ecclesiam istam gubernasset, tandem plenus dierum, Deo vocante, ab hac vita instabili ad vitam, ut credimus, transmigravit æternam, in die sancti Grisoconi martyris viii. kalendas Decembris, anno videlicet Domini millesimo cccc° xviii°.

Death of
abbot
Zatton,
24 Nov.
1418.

APPENDIX.

APPENDIX.

I.

TRANSLATION AND MIRACLES OF S. ODULPH, AND LIFE OF S. WISTAN.

[Bodl. MS. Bawl. A. 287, ff. 118-123 b.]

*Incipit descriptio translationis et miraculorum
ejusdem [Odulfi].*

ANTIQUORUM erat studium gesta temporum factaque fortium virorum præclaro stylo commendare, actaque sub oculis sive auribus exhausta memoriæ posterorum tradere. Id sibi honestum aliisque utile videbatur fore. Unde nos eorum industriam imitari¹ cupientes, licet impotes eruditissima talium sequi vestigia, ut indocti pædetentim progredientes, qualiter reliquiæ patroni nostri sanctissimi Odulfi de Stauron Londoniam asportatæ indeque ad ecclesiam Eoveshamensem honorifice fuerint translatae, compendioso studuimus stylo posteris intimare.

Accidit enim tempore Kanuti magnifici regis Anglorum quod quidam viri, mira audacia freti, ossa sancti ac Deo dilecti patris nostri Odulfi de Stauron clam auferentes Londoniam quantocius transferrent. Ea

A.D.
c. 1034.

¹ *imitari*] imitari, MS.

A.D. c. 1034. tempestate extitit quidam episcopus in eadem civitate nomine Ælfwardus, vir strenuissimus et (ut fertur) regis cognatus, qui tunc temporis binas ecclesias regebat, videlicet episcopatum præfatæ urbis abbatiamque Eoveshamensem. Is quum intellexisset reliquias sancti Odulfi in Lundoniam advectas, centum libras¹ vehementibus dedit, sicque inæstimabilem thesaurum gloriose acquisivit. O prædicandam tanti pontificis largiffuam bonitatem! Floccipendit terrenæ immensum pondus pecuniæ quatenus patrocínio tam pretiosi advocati frueretur. Quapropter præclarum succedenti sæculo exemplum præbuit, Dei homines magis in suffragiis sanctorum quam in firmissimis ædificiis castellorum confidere debere. Itaque die constituto, quemadmodum consilio decreverat, prælibatus pontifex cum maximo honore multoque comitatu pretiosissimas reliquias ad Eoveshamensem ecclesiam devehi fecit. Cernerēs, mirum dictu! in itinere divites pauperesque catervatim affluere, genua flectere, pectora tundere, venerari pro posse, et, ut mos est in talibus, unusquisque per sanctum Dei preces suas exaudiri sperabat. At ubi prope Eoveshamium ventum est occurrit processio festiva, multis clarissimis personis diversis ex partibus adventibus redimita; resonant lætitiæ cantica, pulsantur classica, omnes in commune attollunt præconiorum jubilamina. Quid plura? Tandem præfatam ecclesiam cum maximo tripudio intrantes, pretiosissimas beati Odulfi reliquias cum cæteris reliquiis sanctorum, quæ plurimæ in eadem ecclesia habentur, honorificentissime collocant, ex illa die ejus solemnitatem annua observatione pridie idus Junii devotissime celebrantes, ad laudem unius veri Dei Qui vivit et regnat per omnia sæcula: Amen.